AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
Jose Luiz Ca lazans  nº 168, Qd. 42, - Ba i rro Jatiúca , Maceió/AL, CEP 57035-850

Telefone:
www.anm.gov.br

DESPACHO SEI Nº82/NUADM - AL/2019

Processo: 48081.000097/2019-42

Interessado(s): GER-AL

Destinatário(s): Gerência de Tecnologia, Gestão e Suporte à Informação

Assunto:
  Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis

 Senhores,

Com o fim de dar publicidade nos termos do caput do art. 37 da Constituição Federal de 1988, encaminha-se a
essa coordenação a relação dos bens patrimoniais considerados inservíveis, conforme estabelece o Decreto
nº 99.658/1990, que regulamenta a classificação dos bens quanto ao desfazimento patrimonial.

Nestes termos solicitamos que seja feita divulgação na página da ANM, da relação dos bens patrimoniais
desta Unidade da ANM em Alagoas disponíveis para doação.

PAT GRUPO DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO  VALOR SIT Fís

16 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Bebedouro Esmaltec com
água natural e gelada

250,00

ANTIECONÔMICO

31 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Refrigerador Cônsul 300L

570,00

ANTIECONÔMICO

112 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armário de aço com 02
portas

0,01

ANTIECONÔMICO

114 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armário mad. Nat. imbuia 2
portas, vidros opacos e
corrediça

0,01

ANTIECONÔMICO

117 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armário guarda-roupa de
madeira

0,01

ANTIECONÔMICO

119 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa com 2 gavetas cor
bege marca Marelli

159,00

ANTIECONÔMICO

120 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa em melanino cor ovo
com 3 gavetas marca Marelli

193,00

ANTIECONÔMICO

144 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

Despacho 82 (0847983)         SEI 48081.000097/2019-42 / pg. 1

145 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

146 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

148 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

149 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

150 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

151 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

152 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória s/ braço
em tecido azul marca
Marelli

75,00

ANTIECONÔMICO

197 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Estante simples de aço
desmontável

0,01

ANTIECONÔMICO

214 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa de mad. em jacarandá
c/ 6 gav. pés em alum.
165x80 cm

0,01

ANTIECONÔMICO

235 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa para computador cor
bege marca Belo

114,00

ANTIECONÔMICO

238 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa para computador cor
bege marca Marelli

110,00

ANTIECONÔMICO

247 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa redonda cor bege
marca Marelli

107,00

ANTIECONÔMICO

248 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa retangular cor bege
marca Marelli

189,00

ANTIECONÔMICO

264 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Estante em aço com 06
prateleiras marca  INCA

50,00

ANTIECONÔMICO

265 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Estante em aço com 06
prateleiras marca  INCA

50,00

ANTIECONÔMICO

309 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Estante em aço com 06
prateleiras marca GLOBAL

92,00

ANTIECONÔMICO

310 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Estante em aço com 06
prateleiras marca GLOBAL

92,00

ANTIECONÔMICO

311 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa SMART Em L 60x60 BP
bege cav. Normal preto text

800,28

ANTIECONÔMICO

312 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa SMART Em L 60x60 BP
bege cav. Normal preto text

800,28

ANTIECONÔMICO

316 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Gaveteiro SMART c/02 gav.
354x400x490mm bp bege

310,72

ANTIECONÔMICO

317 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Divisor de mesa smc 320/325
420 mm reto bp preto
1200mm

175,33

ANTIECONÔMICO

318 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Divisor de mesa smc 320/325
420 mm orgânica bp preto
1600mm

188,71

ANTIECONÔMICO

Despacho 82 (0847983)         SEI 48081.000097/2019-42 / pg. 2

328 1.2.3.1.1.05.03
Veículos de tração
mecânica

FORD RANGER H719  ano
03/04

42.004,00

ANTIECONÔMICO

357 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa c/02 gav. Pés oblongos
bege 1,50x0,70x0,75

397,50

ANTIECONÔMICO

358 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa c/02 gav. Pés oblongos
bege 1,50x0,70x0,75

397,50

ANTIECONÔMICO

359 1.2.3.1.1.01.01
Aparelhos de
medição

Multímetro Digital Minipa ET
1100

54,90

ANTIECONÔMICO

385 1.2.3.1.1.01.02
Aparelhos e
equipamentos de
comunicação

Central Telefônica SIEMENS
HIPATH

5.661,51

ANTIECONÔMICO

411 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armario estante 3
prateleiras 2 portas cor bege
Rumoflex

680,00

ANTIECONÔMICO

412 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armario estante 3
prateleiras 2 portas cor bege
Rumoflex

681,00

ANTIECONÔMICO

413 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa em L bege 1,5 x 1,5m
com gaveteirao de 4 gavetas
(com rodízio)

1.025,00

ANTIECONÔMICO

414 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa em L bege 1,5 x 1,5m
com gaveteirao de 4 gavetas
(com rodízio)

1.025,00

ANTIECONÔMICO

415 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

418 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

419 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

420 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

421 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

422 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

423 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

424 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Cadeira giratória (azul, com
braço)

276,00

ANTIECONÔMICO

426 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
utensílios
domésticos

Fogão 4 bocas

452,00

ANTIECONÔMICO

427 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Armário estante em
madeira, três prateleiras

649,00

ANTIECONÔMICO

428 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral Estante de aço chapa20

263,00

ANTIECONÔMICO

429 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral Estante de aço chapa20

263,00

ANTIECONÔMICO

430 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral Estante de aço chapa20

263,00

ANTIECONÔMICO

431 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral Estante de aço chapa20

263,00

ANTIECONÔMICO

432 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral Estante de aço chapa20

263,00

ANTIECONÔMICO

Despacho 82 (0847983)         SEI 48081.000097/2019-42 / pg. 3

433 1.2.3.1.1.04.02
Coleções e
materiais
bibliográficos

LIVRO  Minerais e Pedras
Preciosas do Brasil

115,44

ANTIECONÔMICO

448 1.2.3.1.1.04.02
Coleções e
materiais
bibliográficos

LIVRO Consolidação da
Legislação Mineral e
Ambiental 12ºEd. 2010

165,33

ANTIECONÔMICO

449 1.2.3.1.1.04.02
Coleções e
materiais
bibliográficos

LIVRO  Consolidação da
Legislação Mineral e
Ambiental 12ºEd. 2010

165,33

ANTIECONÔMICO

465 1.2.3.1.1.04.02
Coleções e
materiais
bibliográficos

Livro técnico a comp fin.
pela exploração dos rec
minerais - CFEM

46,90

ANTIECONÔMICO

481 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Condicionador de ar 18.000
btus Springer

1.860,00

ANTIECONÔMICO

482 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Condicionador de ar 18.000
btus Springer

1.860,00

ANTIECONÔMICO

483 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Condicionador de ar 12.000
btus Springer

1.220,00

ANTIECONÔMICO

484 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
ESTANTE de aço chapa 24 6
prateleiras PANDIN

273,75

ANTIECONÔMICO

510 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Condicionador de ar ACJ
10.000 btu Eletrolux (Doação
do DNPM/BA)

957,63

ANTIECONÔMICO

511 1.2.3.1.1.03.01
Aparelhos e
Utensílios
Domésticos

Condicionador de ar ACJ
10.000 btu Eletrolux (Doação
do DNPM/BA)

1.116,66

ANTIECONÔMICO

512 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa em L bege 1,5 x 1,5m
com gaveteirao de 4 gavetas
(com rodízio)

0,01

ANTIECONÔMICO

513 1.2.3.1.1.03.03 Mobiliário em geral
Mesa em L bege 1,5 x 1,5m
com gaveteirao de 4 gavetas
(com rodízio)

0,01

ANTIECONÔMICO

549  1.2.3.1.1.01.07
Máquinas e
equipamentos
energéticos

Estabilizador marca
FORCELINE potência 300 VA

49,90

ANTIECONÔMICO

Atenciosamente,
Luiz Lopes de Medeiros Duarte Júnior
Presidente da Comissão de Desfazimento de Bens
Analista Administrativo - Chefe NuADM / ANM-AL

Documento assinado eletronicamente por Luiz Lopes de Medeiros Duarte Junior, Chefe de
Núcleo, em 12/12/2019, às 12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 1º,
do art. 6º, do Decreto nº8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.anm.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0847983 e o código CRC D6257219.

48081.000097/2019-42 0847983v2

Despacho 82 (0847983)         SEI 48081.000097/2019-42 / pg. 4

http://sei.dnpm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Despacho 82 (0847983)         SEI 48081.000097/2019-42 / pg. 5

	Despacho 82 (0847983)